E codd. A:

(4)¹ Si furatus fuerit, 3 solidos solvatt; et quantum iurat^u quod valuit^v, octogildus^w conponat^x.

(5) Si quis capriolo^y occiderit^z, saiga^a.

(6) Si^b involatus^c fuerit, novemgeldos^d conponat.

(XXVI)

V 8 (1)² Si gruis^a fuerit involata^b aut^c occisa^d, 3^e solidos conponat^f.

(2)² Si auca^g fuerit furata^h autⁱ occisa, novigildus^k solvat^l.

(3)² Anite^m, gariolaⁿ, cicunia^o, corvo^p, cornicla^q, columba et^r chaucha^s, alia^t similia^u requirantur^v.

E cod. P:

III 14 V 9 (4)⁸ Si accipiter, qui au-
gam mordit, sol.
3 solvat.

(5)⁸ Si grugem^a mordit,
6 sol. solvat.

E codd. A:

(4) Si^a acceptor^b, qui au-
ca^c mordit^d, occiderit^e, 3^f
solidos solvat^g.

(5) Si grue^h, 6ⁱ solidos
conponat^k.

E codd. B:

(4) Si furatus fuerit, 3^j solidos sol-
vat^k; et quantum^l iuret^m, quodⁿ valuit, no-
vemgeldos^o conponat.

(5) Si^p quis capriolum^{*} occiderit^q, saiga^r. 5

(6) Si^s involatus^t fuerit, novemgeldos
conponat^u.

(XXVI)

(1) Si grus^a^{**} fuerit furata^b aut oc-
cisa, 3^c solidos^d solvate. 10

(2) Si auca^g fuerit involata^g aut oc-
cisa^h, novemgeldosⁱ solvat^k.

(3) Aneta^l, gariola^m, ciconiaⁿ, corvus,
cornicla^o, columba et^p croerola^q⁷ et^r cau-
ha^s, ut^t alia^u similia, requirantur. 15

E codd. B:

(4) Si acceptor^a, qui au-
cam mordet^b, 3^c
solidos solvat^d.

(5) Si gruem^e mordet^f, 20
6 solidos conponat^g.

* *Glossa: rehpoch B 9.*

** *Glossa: kranach B 9.*

† *Glossa: gans B 9.*

(XXV) A 1—10. r) Si furatus usque sol. solvat desunt 3. s) fortus 1. t) solvatur 6. 7. u) iuret 4. 9;
furatus quod desunt 10. v) valet 9. 10. w) VIII 8; VIII geldos 2. 4—7. 9. 10; cum octovigeldos 3. x) sol-
vat 3; deest 4. y) capriolum 3. 4. 6—9; cabriolum 5; alicui add. 3. z) cum add. 3. a') saggas 1. 2; sagia 4; 25
saigas 10; conponat add. 3. b') deest 2. c') involutus 7. d') novegildus 1; novemgeldos 3.

(XXV) B 1. 1b. 2—21. 24. 27—32. 36. 37. i) VI 9. 19. k) conponat 9. 29. l) si 18; deest 1. m) deest 4. 28.
n) quantum 1. 18. o) octo geldos 18. 27; octo novegildos 20. p) reliqua desunt 18. 21; infra post cap. XXVII legun-
tur 20. q) solvat 32; deest 13. r) sagia conponat 9; una sagia conponat 30; cum sagitta 1; solbat add. 20.
s) reliqua desunt 27. t) occisa 24. u) solvat 1; deest 9. 30

(XXVI, 1—3) A 1—10. a) sruges 1; gruius 8; gruus 10. b) ita 1—3; furata reliqui. c) vel 3. 8. 9.
d) verba occisa usque furata aut desunt 6. e) 3 sol. aut occisa desunt 1. 2. f) solvat 5. 10; deest 9. g) anse-
ris 10. h) ita 7. 8; involata reliqui. i) vel 8. k) ita 1; novemgeldos 3; novegildus 8; novemgeldus 9;
novemgeldus seu novemgeldos reliqui. l) solvatur 2. 4. 6; ea add. 3. m) ante 1; anita 3; anoda 2; aneta 5.
n) goriola 7; cariola 4; agariola 9. o) leunia 1; cisuniva 4; caecunia 10. p) corvus 3; corvum 6. 7. q) cor-
nilia 1; cornicola 5—7. r) ccc et 2. s) ita 1; chauva 2. 10; cauham 3; cetcauha 6. 7; acetcauha 8; cava et
cogam 4; querola et cauha ut 5; caetcavuha amilia 9; et add. 6. 7. t) deest 1. 9; in alia 10. u) similiter 1. 3;
deest 4. v) requerantur 1.

(XXVI, 1—3) B 1. 1b. 2—21. 24. 27—32. 36. 37. a) quis 12; cruvus 19; nigus 20. b) involatus 2; invo-
lata 8. 9. 13. 14. c) VI 19. d) deest 4. e) conponat 1. 6. 8. 12; deest 18. f) autem 15. g) fu-
rata 9. 21. 27. 29. 31. 32. h) aut occisa desunt 6. 12. 15. i) octogeldos 4. 18. 27. k) conponat 6. 8. 12. 15;
conponatur 13. 14. l) Aneta usque similia requirantur desunt 20. m) cicariola 18. n) circum 18. o) cor-
nicula multi; cornilia 7; corinda 16; deest 18. p) deest 9. 11. 13—15. 19. q) auca 17; et croerola desunt 1. 1b.
2. 3. 6—8. 10. 12. 17. 19; et c. et cauha desunt 18. 30; horocralu 15; querola 16; caetchoela 24. r) deest 13. s) ce-
tauca 9. 13. 14; cauva 7. 19. 31; aucea 27; chauva 8. 17; cauca 1. 10. 36; cauhura 24. 29. t) et 2. 3. 7; aut 4. 11. 18. 45
27; deest 19. u) deest 19.

(XXVI, 4—5) P 12. a) i. e. gruem.

(XXVI, 4—5) A 1—10. a) Siquis 1. b) acceptorem 1; accepto 9. c) aucam 3. 4. 6. 7. d) mor-
der 4—7; prendit 8. e) occidit 2; occisus fuerit cum 3; deest 4—10. f) VI 5. g) solvatur 6. 7; con-
ponat 4. h) gruem 3; grugem 5—7; gruge 4. 8. 10; cruge 9; mordit add. 3—5; mordet add. 6. 7. 9; prendit add. 8; 50
cum add. 3. i) V 1. k) solvat 9; deest 4.

(XXVI, 4—5) B 1. 1b. 2—21. 24. 27—32. 36. 37. a) accipiter 9. 11. 13. 14. 16. 18. b) mordit multi; pren-
dit 20. 30. c) VI 31. d) deest 20. e) grugem multi; grui 1; gruam 19. 20. f) mordit multi; pren-

1) Cfr. Pactus leg. Sal. II, 14. 15. 2) Cfr. Pactus leg. Sal. VII, 7. 8. 3) 'Ente'. 4) 'Häher'. 5) 'Schwan'. 55
6) 'Gauch'. 7) 'Wannenwetthe', 'crêcerelle'; cfr. Ducange h. v. 8) Cfr. Pactus leg. Sal. VII, 1. 2.

E cod. P:
(XXVII)

Si verrus verrem occi-
dit, ipso pro eo redda-
tur aut 3 sol. solvat.

(XXVIII)

(1)¹ Si canis alterius ho-
minem occiderit, medium
wiregildum solvat.

(2) Et si totum wiregil-
dum queret, omnes ustias^a
suas reserret^b, per unum
intret semper et
exiet, et de illo limitario
nove pedes canes ipsius sus-
pendatur et, dum usque totus
putriscet^c et ibi putri-
dus cadet et ossa ipsius
ibi iacent, per
alium ustium^c nec^d intret
nec exiate; et si can[e]^e
ipsum inde lactaverit
aut per alium ustium^g
intrat in casa sua, wire-
gildum ipsum ei
reddat².

* *Glossa: dilup B 30.*

<i>E cod. A:</i> (XXVII)	<i>E cod. B:</i> (XXVII)
Si ^a <verres> verre ^b occi- derit ^c , ipso ^d pro eo ^e red- dat aut ^f 3 g solidos solvat ^h .	Si ^a verris* alium ^a occi- derit ^b , ipsum ^c pro eo ^d red- dat et ^e 3 solidos ^f solvat ^g .
(XXVIII)	(XXVIII)
(1) Si canis ^b alienus ho- minem occiderit, medium ^c wiregildum ^d solvat.	(1) Si canis alienus ho- minem occiderit ^a , medium ^c weregeldum ^b solvat ^c .
(2) Ete ^e si totum wiregil- dum ^f querit ^g , omnia ostia ^h sua serentur ⁱ , et per unum ustium ^k semper intret ^l et exeat ^m ; et de illo limitare ⁿ novem pedes ^o suspendatur canis ^p , dum usque ^q totus putriscit ^r et ^s ibi ^t putri- dus ^u cadat ^v et ossa ipsius ibi ^w iaceant ^x ; et ^y per ^z alium ustium ^a nec ^b intret nec exeat ^c . Et si cane ^d ipsum ^e inde ^f iactaverit aut ^g per alium hustium ^a intraverit in casa ^h , ip- sum ⁱ wiregildum ^k medium ^l reddat.	(2) Et si totum weregel- dum ^d quaerat, omnia ostia ^e sua claudentur ^f , et per gunum ostium semper ^h intret et exeat; et de illo limitare ⁱ novem pedes suspendatur ^k , usque dum totus ^l putrascat et ibi putri- dus cadat ^m et ossa ipsius ⁿ ibi ^o iaceant ^p ; per ^q alium ostium nec ^r intret nec exeat. Et si canem ^s ipsum ^t inde ^u iactaverit ^v aut per alium ostium intraverit in casam ^w , ip- sum weregeldum ^x medium reddat.
(XXVII) A 1—10. a) Si quis 3. 4. 5. 10; alio 2; ipsum reliqui. ponat 3. 8.	b) verrem 3; verpe 4; vero 5—7. e) ea 3. f) et 4. 8; deest 5. 9; cum add. 3. c) occidit 6. g) ita 1. d) ita 1. h) con-
(XXVII) B 1. 1b. 2—21. 24. 27—32. 36. 37. est 18. c) alium 15. e) deest 4. 19. 21. 24. 27. 28. 31. 32. f) deest 20. g) deponat 9; deest 1.	a) ita 9. 13. 14. 30. 31; alienum 15; deest reliquis. b) de-
(XXVIII) P 12. a) hostias 12; cfr. infra. d) ne 12. e) exiet 12. f) can... 12; cfr. A 1. 9. g) fortasse corr. ostium 12.	b) referret 12; cfr. cod. A. c) fortasse corr. ostium 12.
(XXVIII) A 1—10. a) Se 1. 35 dum 2. 3; weregildo 4; weregeldo 5; wiregildum 6; widrigildum 7; widrigild 8; wirigeldum 9; wirgeldo 10; eum add. 3. e) deest 10. f) weregeldum 2. 3. 5; weregildum 4; wirgeldum 10; wirigildus 8; wirigeldum 9; widrigildum 6. 7. g) quaeret 9. 10; tunc add. 3. h) ita 1. 3; ustia 8; omnia ostia sua desunt 9; hostia reliqui. i) serent 1; clau- dentur 8. 9; claudentur 4; claudantur 5—7. k) ita 1. 8; hostium seu ostium reliqui. l) intrent 1; intrat 5. m) exiat 1. 4. n) ita 1. 10; liminitare 4; limitare reliqui. o) pedis 1. p) ita 3; deest reliquis. q) usque 40 dum 3; dom usquae 9. r) putrascat 2. 5—8; putriscet 3. 9; putriscit 4; putriscet et ibi putriscet 10. s) deest 6. 7. t) ubi 6. u) putritis 4. 5. 7. 9. 10; pudridus 1; pudritus 8. v) cadet 3. w) ibidem 3. x) iacent 1. y) ita 1. 3; deest reliquis. z) sequentia usque lactaverit aut desunt 2. a') ita 1. 8; hostium seu ostium reliqui. b') non 2. 4. 6; ne 5. c) exiat 1. d) ita 1. 9; canem reliqui. e) deest 8. f) exinde 3. g) aut usque intraverit desunt 10. h) ipsa add. 3. i) ipsa 10; tunc 3. k) weregeldum 2—5; wedregeldum 6; 45 widrigeldum 7; wirigeldum 8. 9; wirgeldum 10. l) medio 2. 9; ipsum 4; deest 8.	d) weregel- dum 2. 4. 5. 8—10. e) weregeldum 9; wedregeldum 17; weregeldum 18. 21; wedregeldum 20. f) ostilaria 18; i) limine 9. 13. 14; liminare 1b. 18. 31. n) eius 9. o) deest 1. p) lace-
(XXVIII) B 1. 1b. 2—21. 24. 27—32. 36. 37. dum 18; wedrigildo 20. c) deest 1. deest 9. f) ferentur 19. g) super 20. h) deest 18. 30. k) suspenditur 18. l) deest 18. m) et scateat add. 9. 13. 14. n) eius 9. o) deest 1. p) lace-	b) weregeldum 9; wedregeldum 17; weregeldum 18. 21; wedrigeldum 20. e) ostilaria 18; i) limine 9. 13. 14; liminare 1b. 18. 31. n) eius 9. o) deest 1. p) membrum 18. 50 rentur et 18. q) super 20. r) non multi; ne 11; sequentia usque ostium desunt 19. s) membrum 18. t) ipsius 1; deest 9. u) in die 6. v) in ipsam casa add. 8. w) in casam desunt 30. x) wedregel-